

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Proponente / Tomador:				Município - UF:			BDI:	
Município de Pindorama - SP				Pindorama - SP			25,07%	
Objeto:								
Reforma de Quadra Poliesportiva em Vila Roberto								
Endereço:				Fonte:				
Rua João Mendes Sobrinho, nº 110, Distrito Roberto				CDHU 191 desonerada				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
PREÇO GLOBAL								147.216,94
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							6.591,78
1.1	Identificação da Obra							6.591,78
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	878,40	1.098,63	6.591,78
2	REFORMA ARQUIBANCADAS E MURO							6.010,40
2.1	Revestimentos							6.010,40
2.1.1	CDHU	17.02.020	Chapisco	m²	176,00	6,38	7,98	1.404,48
2.1.2	CDHU	17.02.120	Emboço comum	m²	176,00	20,92	26,17	4.605,92
3	PINTURA							39.453,70
3.1	Pisos - Calçada, Área de aquecimento e Rampa							28.887,43
3.1.1	CDHU	17.40.160	Resina epóxi para piso de granilite	m²	334,50	46,11	57,67	19.290,62
3.1.2	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	334,50	22,94	28,69	9.596,81
4.1	Muro e Arquibancada							10.566,27
4.1.1	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m²	176,00	29,72	37,17	6.541,92
4.1.2	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	140,27	22,94	28,69	4.024,35
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							95.161,06
5.1	GRAMA							70.431,12
5.1.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE GRAMADO SINTÉTICO; • DEMARCAÇÕES EM GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA BRANCA; • COLA P.U BI COMPONENTE; • BORRACHAS; • FITA TAPE PARA UNIÃO DOS ROLOS; FIBRILADA PRIMEONE PRIME 52MM	M²	648,00	86,90	108,69	70.431,12
6	Equipamentos Esportivos e Corrimão							24.729,94
6.1.1	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	cj	1,00	2.145,18	2.683,01	2.683,01
6.1.2	CDHU	24.08.031	Corrimão em tubo de aço inoxidável escovado, diâmetro de 1 1/2"	m	33,30	529,35	662,07	22.046,93

Pindorama - SP

Local:

segunda-feira, 6 de novembro de 2023

Data:

DIEGO FELIPE
 Assinado de forma digital por DIEGO FELIPE
 NEGRAO:363
 83349880
 Nome: Diego Felipe Negrão
 Cargo: Engenheiro Civil